PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2024 NAS MODALIDADES
TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, REINGRESSO POR CONCURSO PÚBLICO E MUDANÇA DE CURSO

EDITAL Nº 10/2023

COMUNICADO OFICIAL Nº 15

Em cumprimento ao Mandado de segurança Cível nº 5002268-27.2024.4.02.5102/RJ, a Pró-Reitoria
de Graduação, por meio da Coordenação de Seleção Acadêmica, torna público:

1- O cronograma das etapas pertinentes a reaplicação da Prova Objetiva, exclusivamente para
a candidata Caroline Degli Esposti Tiradentes Lemos.

Evento / Divulgação Data / Período

Reaplicação da Prova Objetiva 12/04/2024

Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas 16/04/2024

Solicitação de Revisão dos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas ou da
formulação das questões de múltipla escolha

até as 16 h de 22/04/2024

Respostas dos recursos/solicitações de Revisão dos Gabaritos das Provas Objetivas 26/04/2024, a partir das 14 h

Gabarito Final 26/04/2024, a partir das 14 h

Número de acertos de cada Tópico das Provas objetivas 16/04/2024

Imagem do Cartão de Respostas Recebido em mãos pelo
advogado em 18/04/2024

Resultado Preliminar da Nota da Prova de Redação 16/04/2024

Vista da imagem da Prova de Redação Recebido em mãos pelo
advogado em 18/04/2024

Solicitação de revisão da Nota da Redação até as 16 h de 22/04/2024

Respostas dos pedidos de Revisão da Prova de Redação

26/04/2024, a partir das 14 h Resultado Final da 1ª Etapa

Divulgação dos procedimentos para a 2ª Etapa – Análise Documental para os
candidatos habilitados dentro do número de vagas

2- Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital e seus Comunicados Oficiais.

Niterói, 19 de abril de 2024

Pró-Reitoria de Graduação

Universidade Federal Fluminense